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دبیرکل حزب مردم‌سالاری در گفت‌وگو با دیدارنیوز:
به کارگیری سلاح اتمی هم خلاف شرع است 

و هم امکان‌پذیر نیست
مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم سالاری در گفت و گو با دیدار نیوز با 
تاکید بر اینکه استفاده از سلاح هسته ای به دلیل قدرت تخریب بالا و آسیب 
به غیرنظامیان در اسام ممنوع است، گفت: مگر در صورتیکه سلاحی تولید 
و استفاده شود که یقین داشته باشیم به غیرنظامیان آسیبی نمی‌رساند که با 

تکنولوژی فعلی غیرممکن است.
وی در ادامه یادآور شد: قوانین و مجامع بین‌المللی اجازه تجهیز به ساح 

هسته‌ای را به هیچ کشور دیگری نمی‌دهند.
کواکبیان خاطرنشان کرد: باید پشتوانه مردمی و وضعیت اقتصادی را تقویت 

کنیم تا نیازی به این کارها نباشد.

ویژه

ضرورت مخالفت مدنی 
با احتمال تهاجم اسرائیل به ایران

ادامه از صفحه 1
جهانی شدن فلسطین

از دستاوردهای مهم، جهانی شدن فلسطین بود. مقاومت بی نظیر مردم 
غزه و پایداری بر اهداف ضد اشغالگری و استقلال طلبانه با همراهی بزرگترین 
اعترضات مدنی جهان و گسترده‌ترین جنبش دانشجویی بین‌المللی در تاریخ 
دانشگاه‌های جهان و اروپا و آمریکا مواجه شد. حرکت رهایی بخش مردم 
فلسطین به لحاظ تکیه بر مطالبه مردمی و اهداف، در رده جنبش‌هایی با 
عقبه مدنی قرار ‌می‌گیرد. جنبش غزه، جنبشی برای عدالت، برابری انسانی و 
مبارزه با آپارتاید و تبعیض نژادی است. از همین روست که نگاه‌های بسیاری 
از جنبش‌های پیشرو جهان را به خود جلب کرده و آنها نیز رهایی فلسطین را، 

تحقق شعارهای خود دانستند. 
پرده‌برداری از حقیقت »ایده صهیونیسم«

صهیونیست‌ها خود را قومی برگزیده در سرزمینی برگزیده ‌می‌دانند، اما 
مسیری را برگزیده اند که سرنوشتی تلخ برای آنها و بشریت به دنبال دارد. از 
تراژدی نسل کشی غزه تا انفجار پیجرها، و بمباران هشتاد تنی ضاحیه، شقاوت 
ایدئولوژیکی را آشکار نمودند که بیش از هر چیز »ایده صهیونیسم«، را همچون 
»ایده فاشیسم« بی‌اعتبار ساخت و جامعه جهانی دریافت که حاکمیت غرب، 
گودزیلای نابودگر صهیونیسم را به صلح جهانی ترجیح ‌می‌دهد. از دیدگاه آنها 

حقوق بشر یعنی »بشر سفید«. این بی‌اعتباری، دستاورد کمی نبود.
جنگ بی پایان و افزایش هزینه اشغالگری

اسرائیل، حق یک ملت را سرقت کرده است. حق استقلال و آزادی و سرزمین 
آنها را؛ و خود تبدیل به ایالت پنجاه و یکم آمریکا شده است. اشغالگری است که 
از خود استقلالی ندارد. اسرائیل با هر هدفی در این منطقه کاشته شده باشد، 
اینک بخشی از برنامه دولت پنهان آمریکا است. همچون تایوان در جوار چین 
و اوکراین در جوار روسیه که ملت مظلومش قربانی اهداف آمریکا و اشغالگری 
روسیه شده‌اند. به نظر ‌می‌رسد مثلث اسرائيل، تایوان و اوکراین، باید نقش 
آفرینی اصلی در حفظ توازن قدرت آمریکا با ملت‌های مسلمان و کنترل چین 
و روسیه را ایفا نمایند و صدور بحران و بی ثباتی شاخصه اصلی آنها خواهد بود.

 وضعیت جاری قابل تداوم نیست و بی تردید همچون یک کتاب یا یک فیلم 
سینمایی که با دیدن یک برگ یا صحنه‌اش نمی‌توان درباره سرنوشت و تمامی 
آن قضاوت کرد، دریافت بخش پایانی آن، سال‌ها به طول خواهد انجامید، و 
بسته به بیداری و مقاومت ملت‌ها دارد. داستان فلسطین و جنگ استقلال 
فلسطین با توجه به شیوه و اهداف صهیونیسم جهانی نیز، ولو با وقفه‌های کوتاه 
و بلندی مواجه شود، جنگ بی‌پایانی است که تا استقلال و حاکمیت عادلانه 
مورد توافق فلسطینیان و توازن در منطقه، سال‌ها ادامه خواهد داشت، چرا که 
ذات اشغال و بی‌عدالتی، بی‌ثباتی است. آنچه روشن است، هزینه اشغالگری 
برای اسرائیل به شکل فزاینده‌ای چه در منطقه و چه در اروپا افزایش یافته 
است. در منطقه، سنگ‌ها به موشک تبدیل شده و در اروپا، بسیاری از جوانان 
از روایت رسمی به روایت واقعی روی آورده اند. بعید است آینده خوشایند 
صهیونیست‌ها پیش برود. با همه فراز و فرودها و تلخی‌ها، تاریخ سرنوشت تلخ 

اشغالگران را در برابر جنبش‌های ضد اشغال نشان داده است. 
ایران

اگر ملت‌های منطقه و کشورهای عربی - اسلامی هماهنگ ‌می‌شدند، هزینه 
تحولات اخیر صرفا بر دوش ملت فلسطین و یمن و شیعیان لبنان و عراق و یا 
مردم ایران باقی نمی‌ماند. چنان که عرض شد، در مقابل تهاجم حداکثری و 
سودای نیل تا فرات، همدلی و عقلانیت حداکثری به همراه مقاومت حداکثری 
چاره ساز است. آنها خواب‌های شومی دیده‌اند که در نوشته »جردکوشنر« 
نیز آشکار بود و قمار اشغال گری خود را ‌می‌خواهند به قمار جامعه جهانی 
صهیونیسم علیه موجودیت فلسطین، جنبش‌های مقاومت و حتی اگر بتوانند، 
موجودیت لبنان و لطمات سنگین به ایران تبدیل کنند. تلاش نتانیاهو برای 
کشاندن پای لبنان و ایران به جنگ، بهره‌گیری حداکثری از فرصت ۲۵ روزه 
تا انتخابات آمریکا و فرصت خطرناک دوماهه پس از آن تا شکل‌گیری دولت 
جدید آمریکا و امید بستن به حاتم بخشی ترامپ در صورت پیروزی او در 
انتخابات فشرده آمریکا به همین منظور است. چنان که ‌می‌دانیم در دو هفته 
اخیر فضای جنگی خاورمیانه، بر انتخابات آمریکا اثر گذاشته و رقابت سانتی 
متری دو کاندیدا به میلیمتری تبدیل شده است و ترامپ به نزدیکترین فاصله 
رسیده است. گرچه در داستان اخیر، دموکرات‌ها هم با میدان دادن به نسل 
کشی و نظامی‌گری اسرائیل، دست کمی از جمهوری خواهان نداشته‌اند و با 
این سیاست آب به آسیاب نتانیاهو ریخته و چه بسا با یاس مسلمانان از ایشان، 

بخت انتخاباتی خود را نیز به قمار بگذارند.
این روزها سخن از تهاجم به ایران به بهانه پاسخ به حمله موشکی است 
و روند تحولات، احتمال آن را جدی نشان ‌می‌دهد. آنها که از بیگانه دعوت 
‌می‌کنند، وطن و ملت را از یاد برده اند. بدانیم، اسرائیل به هیچ قانونی پایبند 
نیست و اگر کاری نمی‌کند، یا نمی‌تواند و یا از عوارض و واکنش آن بیم دارد. 
اسرائیل اگر بتواند همه مرزهای اخلاق و انسانیت را درخواهد نوردید و برای او 
ایران و عراق و یمن و سوریه و لبنان و غزه و کرانه یکی است. آنها حتی اقدام 
به تهدید شخصیتی چون آیت‌الله العظمی سیستانی نموده‌اند. اسرائیل رژیمی 
است که به همه همسایگان خود تجاوز کرده و بتواند کشورهای دورتر عربی را 

هم بی نصیب نخواهد گذاشت. 
باید نسبت به اهداف تهاجم و طرح‌های پنهان و آشکار آنان با توجه به تجربه 
لبنان، هشیار بود و مدبرانه و با آمادگی کامل عمل کرد و فریب وعده‌های 
آمریکا در کنترل اسرائيل یا اختلاف آمریکا و اسرائیل را که در رسانه‌ها مطرح 
‌می‌شود، نخورد. آنها ممکن است ضربه ای بزنند، و البته ضربه ای بخورند، گرچه 

ان شاء الله نهایتا عقب خواهند نشست.
آنچه هر ایرانی وطن دوست و هر نهاد مدنی در این مرحله ‌می‌تواند به 
انجام برساند، مخالفت با این تهاجم است که ممکن است چرخه‌ای خطرناک 
و سرمایه سوز نیز بدنبال داشته باشد به ویژه که تلاش نتانیاهو به کشاندن 

مستقیم پای آمریکا به معرکه است. 
وظیفه حاکمیت دفاع مقتدرانه از میهن و تدبیر و ابتکار در عرصه بین‌الملل 
در موازنه میدان و موشک با دیپلماسی است تا مهاجم و حامیانش را به تامل 
و ممانعت وادارد، اما نهادهای مدنی نیز وظیفه خود را دارند. به رغم انتقادهای 
داخلی از حاکمیت، باور کنیم هر کلمه و هر فریاد مدنی در دفاع از تمامیت و 
حریم میهن، آثار ماندگار خود را در نوع تصمیم و دامنه اقدام مهاجم بدنبال 
دارد، تو یکی نه ای هزاری، تو چراغ خود برافروز. هر یک از ما در برابر هر سخن 
و تحلیلی مسئولیم. نباید، از نابودگران غزه، خدایگانی بسازیم که گویی »کل 
یوم هو فی شان« هستند. اشغالگران آنقدر که از هراس افکنی و تزلزل در 
اراده‌ها سود ‌می‌برند، چه بسا از اقدامات خود طرفی نمی‌بندند. آنها از انسجام 
ملت‌ها، عقب نشسته و از شکاف‌ها پیش ‌می‌آیند؛ این نقطه فصل جریانات ملی 

و ضد ملی است.
راهبرد بلند مدت نیز، توسعه متوازن و قوی شدن در عرصه داخلی و 
واْ لهَُم ماستطَعْتُم  بین‌المللی است. باید اهتمام تام و کمال به دستور الهی »وَ أعَِدُّ
ةٍ«، ورزید؛ »برو قوی شو اگر راحت جهان طلبی، در نظام طبیعت، ضعیف  مِّن قُوَّ

پایمال است«. 
اما مفهوم »قوت« در دنیای جدید، تک بعدی نیست و عبارت از 
توانمندسازی واقعی از طریق اتکاء حقیقی به تمامیت ملت، ارتباط متوازن 
با جهان و بهره مندی از آخرین سطوح علم و تکنولوژی و تدبیر، و خلاقیت 
و تولید ثروت و فضیلت نه فقط در عرصه نظامی که در همه عرصه‌ها 
 است. در این صورت، هیچ قدرتی نمی‌تواند، چنین ملتی را مرعوب و 

متزلزل سازد، ان شاء الله.

یادداشت

آقاتهرانی:
تصویب قانون حجاب انجام شده 

با انتقال به رئیس‌جمهور برای ابلاغ 
و اجرا، نهایی می‌شود

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس دوازدهم در خصوص 
اجرایی ساختن قانون حجاب و عفاف بیان کرد: تصویب 
قانون حجاب و عفاف با ارجاع به شورای نگهبان انجام شده 
و با انتقال توسط رئیس مجلس به رئیس‌جمهور برای ابلاغ و 
اجرا، نهایی می‌شود. حجت‌الاسلام مرتضی آقاتهرانی رئیس 
کمیسیون فرهنگی مجلس در نشست اعضای کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسامی با مدیران دستگاه‌های 
فرهنگی استان اردبیل اظهار کرد: وقتی اقدامات خود در 
این کمیسیون را شروع کردیم، تخصیص بودجه در این 
حوزه یک و نیم درصد بود و اکنون این مقدار به سه و نیم 
درصد رسیده است؛ هر فردی که مسئولیت مقبول می‌کند، 
باید تمام تلاش خود را انجام دهد تا امور به بهترین شکل 
انجام شود. به گزارش فارس، وی با اشاره به اهمیت اجرایی 
ساختن مصوبات کمیسیون فرهنگی مجلس، ادامه داد: 
نشست‌ها و جلسات با مدیران فرهنگی نهادها، و گفتمان 
با آن‌ها و مطالبه آمار و فعالیت‌های آن‌ها هدفمند بوده 
و این اقدامات به دلیل پیگیری انجام کار‌های این نهاد‌ها 
انجام می‌شود. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس دوازدهم 
در خصوص اجرایی ساختن قانون حجاب و عفاف بیان کرد: 
تصویب قانون حجاب و عفاف با ارجاع به شورای نگهبان 
انجام شده و با انتقال توسط رئیس مجلس به رئیس‌جمهور 
برای ابلاغ و اجرا، نهایی می‌شود. آقا تهرانی افزود: اجرای این 
قانون حدود چهار پنجم از مسائل فرهنگی را حل می‌کند و 
در راستای عملی‌شدن کامل آن، آموزش‌وپرورش، فرهنگ و 
ارشاد و وزارت‌خانه‌ها روی کار می‌آیند و درصورتی‌که محقق 

نشود، نماینده می‌تواند وزیر را استیضاح کند.

گلایه نماینده کرمانشاه از بانک‌ها
نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
افزایش میزان تسهیلات در نظر گرفته شده برای متقاضیان 
مسکن در طرح نهضت ملی مسکن امری ضروری و اجتناب 
ناپذیر است. فضل الله رنجبر، عضو هیئت رئیسه کمیسیون 
اجتماعی مجلس در گفت‌وگو با ایسنا درباره مساعدت دولت 
و بانک‌ها در تامین مسکن برای متقاضیان اظهار کرد: یکی 
از مشکلات اساسی در کشور موضوع تامین مسکن برای 
متقاضیان و همچنین رسیدگی به امور مسکن استیجاری 
است. به هر حال باید الان همه اجزای این سیستم به وزیر 
محترم راه و شهرسازی کمک کنند تا ان‌شاءالله بر اساس 
اهدافی که در برنامه هفتم توسعه کشور ترسیم شده و هدف 
گذاری که در نهضت ملی هست، این امر تحقق پیدا کند 
و به این اهداف برسیم. وی ادامه داد: الان متاسفانه بانک‌ها 
در پرداخت تسهیلات مسکن کوتاهی دارند. با توجه به 
اینکه مشکل مسکن یک مشکل مهم و اساسی در کشور 
هست و پروژه‌های نیمه تمامی داریم، بانک‌ها باید همراهی 
کنند و کمک کنند تا سرعت بیشتری به پرداخت تسهیلات 
برای احداث مسکن در طرح نهضت ملی مسکن داده شود 
و وزیر راه و شهرسازی را که انصافاً فعال، با تحرک و دارای 
برنامه هست، کمک و مساعدت کنند. وزیر راه و شهرسازی 
وزیری متعهد پرکار و از بدو شروع کار به حمدالله با بررسی 
مشکلات کشور به خوبی دارند برنامه‌ها و اهداف را پیگیری 
می‌کنند. لذا سایر اجزای این سیستم هم باید همراهی کنند، 
کمک کنند تا بتوانیم در بخش تهیه مسکن برای متقاضیان 
و نیازمندان یک کار اساسی و مهم را انجام بدهیم. رنجبر در 
پایان تاکید کرد: افزایش میزان تسهیلات در نظر گرفته شده 
برای متقاضیان مسکن در طرح نهضت ملی امری ضروری و 
اجتناب ناپذیر است که باید بانک مرکزی به این مهم توجه 
ویژه‌ای داشته باشد. برای موفقیت در جهت تحقق اهداف 
باید بانک مرکزی هم نسبت به افزایش سقف تسهیلات برای 

واحدهای در نظر گرفته شده مساعدت کند.

مجلس

گروه سیاسی: معاون اول رئیس جمهور 
در دیدار با جمعی از اعضای فراکسیون 
امید مجلس دهم گفت: پیشرفت و 
توسعه کشور دغدغه اصلی همه علاقه 
مندان به ایران است و مسیر پیشرفت 
و  بین مردم  با همدلی  کشور جز 
مسئولان و ارجح دانستن منافع ملی بر 

منافع شخصی امکان پذیر نیست.
 محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور 
در این نشست بر لزوم احصاء چالش‌های 
مهم کشور و ارائه راهکار برای حل این 
چالش‌ها از سوی اعضای فراکسیون امید 
تاکید کرد و گفت: فضایی که بعد از 
انتخابات ریاست جمهوری در کشور حاکم 
شد با رویکرد همدلی و همگرایی برای حل 
مشکلات کشور است و به همین دلیل می 
طلبد که همه دلسوزان با مبنا قرار دادن 
منافع ملی مسئولان را برای رسیدن به 

اهداف اسناد بالادستی کمک کنند و در 
این بین ارائه مشورت‌های کارشناسانه از 
سوی همه صاحب نظران از جمله اعضای 
فراکسیون امید مجلس دهم می تواند 

کارساز باشد.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه  
باید از بیان سخنان شعاری پرهیز کرد، 
گفت: دولت چهاردهم پذیرای طرح‌های 
کارشناسی شده با توجه به منابع کشور 
برای حل ناترازی‌ها بویژه ناترازی‌ها در حوزه 
انرژی می باشد. محمدرضا عارف در دیدار 
با جمعی از اعضای فراکسیون امید مجلس 
دهم، این فراکسیون را یکی از منظم ترین 
فراکسیون‌های مجالس ایران برشمرد و گفت: 
تشکیل جلسات منظم فراکسیون امید بعد 
از اتمام دوره مجلس دهم نشان از ظرفیت 
بسیار مناسب اعضای این فراکسیون برای 
ارائه مشورت‌های کارشناسی به مسئولان 

دارد. وی بر لزوم احصاء چالش‌های مهم 
کشور و ارائه راهکار برای حل این چالش‌ها 
از سوی اعضای فراکسیون امید تاکید کرد 
و گفت: فضایی که بعد از انتخابات ریاست 
جمهوری در کشور حاکم شد با رویکرد 
همدلی و همگرایی برای حل مشکلات 
کشور است و به همین دلیل می طلبد 
که همه دلسوزان با مبنا قرار دادن منافع 
ملی مسئولان را برای رسیدن به اهداف 
اسناد بالادستی کمک کنند و در این بین 
ارائه مشورت‌های کارشناسانه از سوی همه 
صاحب نظران از جمله اعضای فراکسیون 

امید مجلس دهم می تواند کارساز باشد.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه 
باید از بیان سخنان شعاری پرهیز کرد، 
گفت: پیشرفت و توسعه کشور دغدغه 
اصلی همه علاقه مندان به ایران است و 
مسیر پیشرفت کشور جز با همدلی بین 

مردم و مسئولان و ارجح دانستن منافع 
ملی بر منافع شخصی امکان پذیر نیست. 
وی تاکید کرد: دولت چهاردهم پذیرای 
طرح‌های کارشناسی شده با توجه به منابع 
کشور برای حل ناترازی‌ها بویژه ناترازی‌ها در 
حوزه انرژی می باشد.  در ابتدای این دیدار  
تعدادی از اعضای فراکسیون امید به بیان 
دغدغه‌های خود در ارتباط با وضعیت کشور 
پرداختند. شايان ذكر است  شصت وكيمين 
نشست اعضاي مجمع عمومي فراکسیون 
امید مجلس دهم با حضور 53 نفر و  دکتر 

عارف معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.
در ابتدای این نشست  دکتر مصطفی 
فراکسیون  رئیس مجمع عمومی  کواکبیان 
امید گزارشی از جلسات منظم این 
فراکسیون با حضور اکثریت اعضا طی  ٥/٤ 
سال گذشته  را به اطلاع رساند و نقش 
اعضای این فراکسیون در انتخابات گذشته 
ریاست جمهوری را در استانها و مناطق 
مختلف کشور تشریح نمود و  سپس برخی 
از اعضا با طرح دیدگاه های خود به مهمترین 
موضوعات و مطالبات مردم در خصوص 
مشکلات کشور از جمله رفع فیلترینگ،  
نیروهای  ،ساماندهی وضعیت   fatf موضوع 
قراردادی و بلاتکلیف؛حمایت از تولید 
کنندگان؛ ناترازی انرژی و لزوم توجه و 
حمایت از تولید انرژی‌های پاک؛ ساماندهی 
بازار ارز؛  مشکلات  نحوه انتخاب استانداران 
و لزوم بهره گیری از نیروهای همراه دولت 

اشاره نمودند.
همچنین در این جلسه  اخرین تحولات 

کشور و منطقه به بحث گذاشته شد.
لازم به ذکر است در حاشیه این جلسه 
شورای منتخب فراکسیون امید به ریاست 
دکتر کواکبیان و با عضویت برخی اعضا 
تشکیل شد تا جلسات منظم فراکسیون با 
معاونت ریاست جمهوری و سایر مسئولان 
ارشد دولت برگزار و موضوعات کارشناسی 

مورد تاکید اعضا مورد پیگیری قرار گیرد.

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: به 
نظر می‌رسد که حاکمیت هم علاقه‌مند 
است که دولت به وعده‌های خود عمل 
کند و تا به حال در این زمینه دچار 
کم‌کاری نشده است. اما در این مدت 
در  چالش‌هایی  و  مشکلات  با  دولت 
صحنه منطقه‌ای و بین‌المللی روبه‌رو 
بود که مجال پاسخگویی به انتظارات 
مردم را محدود کرد. اما رفع فیلترینگ 
و حل مشکل FATF باید به‌طور جدی 

در دستور کار قرار گیرد.
یدالله طاهرنژاد فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اینکه دولت 
باید چه اقداماتی انجام دهد تا نتایج وفاق 
ملی برای آحاد جامعه قابل لمس باشد، 
عنوان کرد: وفاق ملی در حال حاضر برای 
بقا، دوام و استحکام کشور ضروری است. 
شرایط به‌گونه‌ای است که راه دیگری پیش 
روی ما نیست. تمامی ظرفیت‌های کشور 
باید منسجم و متحد عمل کنند تا از این 
شرایط سخت در منطقه عبور کنیم. اقدام 
آقای پزشکیان در گام اول، که با قوت و 
صداقت انجام شد و دست دوستی به سوی 

همه کسانی که به ایران و اسلام دلبستگی 
دارند دراز کرد، اقدامی مؤثر و مثبت بود. 
با این حال، اگر این وفاق مورد پذیرش و 
اجماع قرار نگیرد، ممکن است کارایی لازم 
را نداشته باشد. به نظر می‌رسد هنوز برخی 
از مراکزی که قدرت در اختیارشان است، 
همکاری لازم را نکرده‌اند. امیدواریم که همه 
متوجه شوند در شرایط کنونی، وفاق برای 
حیات و استحکام کشور ضروری است و باید 
همه دست به دست هم دهیم تا کشور را از 

این شرایط سخت عبور دهیم.
وی افزود: صدا وسیما باید محور شکل‌گیری 
وفاق در کشور باشد. این نهاد ابزار قدرتمندی 
در اختیار دارد که باید از آن به نحو مطلوب 
استفاده شود. امیدواریم هرچه جلوتر 
می‌رویم، این معنا در افکار عمومی و مراکز 

تصمیم‌گیری جایگاه خود را پیدا کند.
طاهرنژاد در پاسخ به این سوال که آقای 
پزشکیان شعارهایی در خصوص حل 
مسئله FATF و رفع فیلترینگ داشتند، 
چه اقداماتی باید در این زمینه انجام شود 
تا مردم بیشتر به باور در مورد وفاق برسند، 
گفت: در مورد فیلترینگ، انتظار عمومی این 

بود که اقدامات در این حوزه سریع‌تر انجام 
شود. اما در این مدت دولت با مشکلات و 
چالش‌هایی در صحنه منطقه‌ای و بین‌المللی 
روبه‌رو بود که مجال پاسخگویی به انتظارات 
مردم را محدود کرد. اما رفع فیلترینگ باید 
به‌طور جدی در دستور کار قرار گیرد. حق 
طبیعی مردم است که بتوانند ارتباطات خود 
را برقرار کنند و از فضای مجازی بهره‌مند 
شوند. این انتظار بحق باید برآورده شود. 
افرادی که به آقای پزشکیان رأی دادند، این 

توقع را از ایشان دارند.
وی افزود: در خصوص FATF هم تعیین 
تکلیف این موضوع نه تنها نیاز دولت بلکه نیاز 
کشور است. کسانی که مانع‌تراشی کرده‌اند، 
باید در پیشگاه تاریخ پاسخگو باشند. عدم 
پیوستن به FATF موجب مشکلاتی در 
مبادلات مالی و تجاری ما خواهد شد و این 
موضوع باید در دستور کار دولت قرار گیرد. 
امیدواریم که این موضوع به‌زودی در مجمع 

تشخیص مصلحت نظام مطرح و حل شود.
این فعال سیاسی گفت: به نظر می‌رسد 
که حاکمیت علاقه‌مند است که دولت به 
وعده‌های خود عمل کند و تا به حال در این 

زمینه دچار کم‌کاری نشده است. امیدواریم 
که این روند همکاری ادامه یابد. مجلس هم 
اگر نیاز به هماهنگی و حمایت را احساس 
کند، بعید است که مشکلات عمده‌ای ایجاد 
کند. اکثریت مجلس نگاهی ملی دارند و 
در صورت ایجاد تفاهم در سطح ملی، به 

موفقیت دولت کمک خواهند کرد.
طاهرنژاد در پاسخ به این سوال که 
چالش‌هایی که پیش‌روی مسیر وفاق ملی 
وجود دارد چگونه قایل رفع است، گفت: 
وفاق به معنای مطلق، به‌ویژه در شرایط 
کنونی مورد انتظار نیست و وفاقی که امروز 
شکل گرفته نسبی است. اما اگر دولت چند 
گام در راستای تحقق وعده‌های خود بردارد 
و افرادی که در انتخابات رویکرد دیگری 
داشتند، احساس کنند که دولت به مصالح 
عمومی توجه دارد، به تدریج حول محور 
وفاق جمع خواهند شد. مهم این است که 
در برخی مواقع از منافع شخصی خود عبور 
کنیم تا به وفاق برسیم. اختلاف نظرها و 
دیدگاه‌ها بخشی از وجود یک جامعه زنده 
و پویا است و باید در راستای منافع ملی به 

توافق برسیم.

»تغییر دکترین هسته‌ای« خواسته‌ای 
که طی چند ماه اخیر گاه و بیگاه از 
سوی چهره‌های مختلف مطرح شده 
است، موافقان و مخالفانی دارد. چنانچه 
افرادی مانند حسن قشقاوی و احمد 
کمیسیون  اعضای  اردستانی،  بخشایش 
امنیت ملی با تکیه بر تغییر شرایط 
منطقه از این اقدام و حتی ساخت بمب 
هسته‌ای حمایت می‌کنند و از آن طرف 
افرادی مانند محمود واعظی، عضو کابینه 
دولت دوازدهم می‌گویند تغییر دکترین 
هسته‌ای موردی نیست که با امضای 
چند نماینده تغییر کند و تغییر دکترین 
هسته‌ای تابعی از شرایط منطقه و امنیت 

کشور است.
واعظی تاکید دارد تنها شورای عالی امنیت 
ملی می‌تواند درباره مسائل راهبردی نظیر 

تغییر دکترین هسته‌ای تصمیم بگیرد.
گفتگوی خبرآنلاین با محمود واعظی، قائم 
مقام دبیرکل و رئیس دفتر سیاسی حزب 

اعتدال و توسعه را می‌خوانید:
نامه‌ای  نماینده طی  شنیده شده ۳۹ 
به شورای عالی امنیت ملی خواستار 
تغییر دکترین هسته‌ای شدند، آیا 
که  است  امری  هسته‌ای  دکترین  تغییر 

با درخواست نمایندگان صورت بگیرد؟
دکترین هسته‌ای کشور، موضوع حاکمیتی 
است و در مورد ابعاد مختلف آن، شورای عالی 
امنیت ملی به عنوان بالاترین سطح تصمیم 
گیر با حضور رئیس جمهور و اعضای شورا به 
ویژه وزیر امور خارجه، رئیس سازمان انرژی 
اتمی و مسئولان عالیرتبه نظامی بررسی، 
بحث و تصمیم گیری می‌شود و نهایتا به 
تایید مقام معظم رهبری رسیده و حسب نظر 

مساعد فرمانده کل قوا ابلاغ می‌شود.
به عبارت دیگر تغییر دکترین هسته‌ای موضوع 
کم اهمیتی نیست که با شرایط احساسی 
و با کسب چند امضا و یا صحبت شخص یا 
اشخاص تغییر کند، بلکه از موضوعات بسیار 
مهم کشور به شمار می‌رود و مستقیما با 

مسئله امنیت ملی کشور در ارتباط است.
با توجه به شرایط بحرانی در خاورمیانه این 
بحث مهمی است بالاخص در این برهه 
خاص کشور  که دولت چهاردهم به دنبال 
ثبات در منطقه و تنش‌زدایی و عادی سازی 
روابط با کشورهای مختلف جهان است. تنها 
در صورتی شاهد تغییر این دکترین هستیم 
که تحولات خاصی در منطقه حادث شود 
که امنیت ملی ایران را با خطر مواجه کند؛ 
غیر از این، با عنایت به راهبرد صلح طلبانه 
و دینی جمهوری اسلامی ایران که ساخت و 
توسعه ساح‌های کشتار جمعی را از اساس 
نفی می‌کند، روال همان روالی خواهد بود که 

مطرح شد.
نامه تغییر دکترین هسته‌ای و از آن طرف 
فضای  در  نمایندگان  برخی  اظهارات 
مجازی مبنی بر ساخت سلاح هسته‌ای، 

چه سیگنالی به خارج می‌دهد؟
متاسفانه رژیم صهیونیستی و در راس آن 
نتانیاهو باحمایت برخی و یا استفاده سوء از 
سکوت‌های مغرضانه برخی دیگر ازحامیان 
غربی، گستاخی جنون آمیز را به حد اعلا 
رسانده و ثابت کرده که به هیچ یک از 
قواعد بین‌المللی پایبند نیست و مستند 
به وقایع تاریخی همان راه را که هیتلر و 
نازی‌های آن دوره طی می‌کردند را طی 
می‌کنند و باید مطمئن بود که دامنه توسعه 
طلبی جنون آمیز فرزند نامشروع آمریکا به 
فلسطین اشغالی محدود نمی‌شود بلکه هدف 
شوم این رژیم اشغالگر در بلند مدت، اشغال 
سرزمین‌های بیشتر در خاورمیانه است. در 
صورتی که دنیای امروز یک دنیای قانونمند 

است.
لذا علامت مواضع گفته شده به خارج از 
کشور این است که اگر بنا باشد، قواعد 
بین‌الملل رعایت شوند همه موظف به رعایت 
آن هستند؛ یک کشور مثل آمریکا یا سایر 
قدرت‌های غربی نمی‌توانند قوانین بین‌المللی 
را در ارتباط با رژیم غاصب صهیونیستی نادیده 
بگیرند و به ناحق به مردم بی گناه کشور مقابل 

اشد فشارها را بیاورند و آنان را در حد مرگ و 
ویرانی تضعیف کنند. در هر صورت نمایندگان 
قوه مقننه به نوعی زبان گویای افکار عمومی 
و مردم یک کشور هستند و باید باشند، وقتی 
تعداد این قبیل درخواست‌ها افزایش می‌یابد 
به این معنی است که از اتفاقات مخرب که 

نباید رخ دهند، پیشگیری شود.
منظور شما این است که باید سایه جنگ 

بر کشور را جدی بگیریم؟
ابدا؛سیاست کلان و راهبرد نظام این نیست 
که جنگ توسعه و گسترش پیدا کند و ما 
نیز از ابتدای استقرار جمهوری اسلامی ایران 
یعنی از زمان پیروزی انقلاب اسلامی در سال 
۵۷ تا به امروز شروع کننده هیچ جنگی 
نبوده و نیستیم. طبق تحلیل بنده از اتفاقات 
و حوادث در حال وقوع و همچنین شناخت 
کافی از هوشمندی که در حاکمیت، رهبری 
و دولت وجود دارد، می‌توان گفت که تدبیر و 
هدف این است که حتی الامکان جنگی ایجاد 

نشود و گسترش پیدا نکند.
البته ما یک طرف منازعه قرار داریم و در 
طرف دیگر اگر رژیم کودک کش بخواهد از 
خطوط قرمز کشور عبور کند، طبیعی است 
همانطور که ترور شهید هنیه در خاک کشور 

را پاسخ دادیم، مجددا اقدام متقابل مشروع و 
بازدارنده با شدتی مضاعف انجام خواهیم داد 
و نشان دادیم که توانمندی تسلیحاتی-نظامی 

امان در سطح مطلوب و با کیفیتی است. 
البته یادمان باشد در حال حاضر منطقه 
خاورمیانه ظرفیت و تحمل جنگ گسترده و 
بحران جدید را ندارد. لذا الزامی است همگان 
تلاش کنند که نه تنها جنگ جدید ایجاد 
نشود، بلکه آنچه در غزه و لبنان در حال وقوع 

است نیز متوقف شود. 
با توجه به اینکه به اقدام متقابل ایران 
در پاسخ به اسرائیل اشاره کردید، فکر 
می‌کنید خط قرمز ایران برای ساخت 

سلاح هسته‌ای چیست؟
اگر کوچکترین خطری امنیت ملی کشور را 
تهدید کند طبیعی است که نظام تصمیمات 

»سخت« خواهد گرفت
فکر می‌کنید اقدام ۳۹ نماینده در 
نوشتن نامه به شورای عالی امنیت ملی 
در شرایطی که دولت پیگیر مذاکرات 

است، سیگنال منفی می‌تواند باشد؟
خیر، به احتمال

 بسیار قوی در راستای ارسال پیام به دول خارجی 
صورت گرفته است.

معاون اول رئیس جمهوری در دیدار با جمعی از اعضای فراکسیون امید مجلس دهم تاکید کرد

نظم و تاثیرگذاری، ویژگی فراکسیون امید مجلس دهم

فعال سیاسی اصلاح طلب:

حاکمیت علاقه‌مند است که دولت به وعده‌های خود عمل کند

واعظی: 

دکترین هسته‌ای با امضای چند نفر تغییر نمی‌کند 

پیکر شهید عباس نیلفروشان 
پیدا شده است

امام جمعه موقت اصفهان از پیدا شدن پیکر معاون 
سابق عملیات سپاه خبر داد. سید ابوالحسن مهدوی در 
خطبه‌های نماز جمعه این هفته اصفهان از پیدا شدن 
پیکر شهید عباس نیلفروشان معاون سابق عملیات سپاه 
و فرمانده بخش لبنان در سپاه خبر داد. بنابر روایت ایمنا، 
امام جمعه موقت اصفهان با اشاره به شهادت سردار عباس 
نیلفروشان گفت: پیکر این مجاهد الی الله پیدا شده و مردم 
اصفهان در موقع خود تجلیل خاصی از این شهید مقاومت 
خواهند داشت. پیش از این فرزند شهید نیلفروشان در 
روزهای بعد از شهادت پدرش به همراه سید حسن نصرالله، 
گفته بود که پیکر شهید نیلفروشان هنوز پیدا نشده است.

رویداد

کنایه معنادار علی ربیعی به صداوسیما
دستیار اجتماعی رئیس جمهور با اشاره به نتایج برخی 
نظرسنجی‌ها در مطلبی در شبکه پیام‌رسان ایکس نوشت: 
آیا وقت آن نرسیده که در سیاست‌های خبری، رسانه‌ای، 
فرهنگی و سینما تجدیدنظر شود؟ علی ربیعی، دستیار 
اجتماعی رئیس جمهور ، با اشاره به نتایج برخی نظرسنجی‌ها 
در مطلبی در شبکه اجتماعی  ایکس نوشت: »مدت هاست 
که همه سنجش‌ها و شواهد نشان می‌دهد که متاسفانه 
مرجعیت‌خبری از داخل کشور به بیرون مرزها انتقال یافته 
است. سنجشی که اخیرا ایسپا، در مورد استفاده از فیلم‌ها 
و سریال‌های مورد علاقه مخاطبین منتشر کرده، حاکی از 
آن است که علاقه به محتواهای تفریحی و تماشای فیلم نیز، 
دیرزمانی است که به تولیدات خارج از مرزهای ایران سوق 
پیدا کرده است. آیا وقت آن نرسیده که در سیاست‌های 

خبری، رسانه‌ای، فرهنگی و سینما تجدیدنظر شود؟«

درخواست معنادار سردار سابق سپاه 
از پزشکیان

یک فعال سیاسی خطاب به پزشکیان خواستار آن شد که 
جلوی بازگشت خالص سازان را بگیرد. منصور حقیقت پور، 
فعال سیاسی اصولگرا، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»آقای ‎پزشکیان مردم ‎ایران با هزینه هنگفت ‎خالص سازان را 
به حاشیه بردند. لطفا آنان را به متن و صدر هدایت نکنید.«

سوشیال


